[image: image1.png]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ
                 МУНИЦИПАЛЬНОГО

                      ОБРАЗОВАНИЯ

                    СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

                   ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                     УПРАВЛЕНИЕ

                   ОБРАЗОВАНИЯ

                           ПРИКАЗ

                     04.02.2020 № 60
О проведении областных спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»                         в 2019-2020 учебном году

В целях реализации указа Президента РФ от 30 июля 2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2019-2020 учебном году областные спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры» (далее - Президентские спортивные игры).

февраль-май 2020 г.

1.2 Директору «Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская Юношеская спортивная школа» (далее - ДЮСШ):
1.3 Разработать и согласовать с Управлением образования и КФСДМ  положение о проведении муниципального этапа Президентских игр до 20 декабря 2019 г.
1.4 МБУ ДО ДЮСШ осуществлять координацию и методическое обеспечение проведения Президентских игр

февраль-сентябрь 2020 г.

1.5 Обеспечить безопасность в местах проведения соревнований   Президентских игр.

1.6 Управлению образование направить заявку для участия в областном этапе спортивных соревнований школьников «Президентские игры» до 1 мая 2020 г.
1.7 Обеспечить участие победителей муниципального этапа в областном этапе спортивных соревнований школьников «Президентские игры» (согласно вызову).

2. Руководителям ОУ организовать освещение проведения школьного этапа Президентских игр на школьных сайтах в средствах массовой информации.

февраль-март 2020 г.

2.1. Награждение школьного этапа за счёт ОУ, муниципального грамоты, дипломы Управления образования.

2.2. Предоставить в Управление образование итоговые протоколы:

· школьного: до 05 марта 2020 г.;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Управления образования Кучкина А.С.

Заместитель начальника

Управления образования                                                   Е.К. Никитина